3

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Назаровка
муниципального района
Клявлинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                07.06.2023 г. № 29

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области "О внесении изменений в решение собрания представителей сельского поселения Назаровка от 29.07.2022г. № 18 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области»

В соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021г. N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", Уставом сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных и публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области от 31.05.2023 г. №19 (далее – Порядок) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу утверждения Правил благоустройства территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области (прилагается) с 09.06.2023 г. по 17.07.2023 г.
Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
2. Организацию и проведение публичных слушаний поручить Комиссии по проведению публичных слушаний в сельском поселении Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области (далее - Комиссия).
3.  Определить местонахождение Комиссии  по адресу: 446941, Самарская область, Клявлинский район, с. Назаровка , ул. Центральная, д. 29 (Администрация поселения), адрес электронной почты: nazarovka11@mail.ru, контактный телефон 8 (84653)4-31-69,  приемные часы в рабочие дни - с 9.00 до 16.00.
4. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний назначить на 09.06.2023 г. с 15.00 до 16.00;
 5. Замечания и предложения по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области для включения их в протокол публичных слушаний принимаются Комиссией по 13 июля 2023 года включительно.
6.  Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний – Акимову Людмилу Ивановну.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Назаровка». Дополнительно разместить указанный акт на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Назаровка
 муниципального района
Клявлинский Самарской области                                                                В.П.Егоров

  Приложение к постановлению
администрации сельского поселения
Назаровка муниципального района
 Клявлинский Самарской области
 от 07.06.2023 г. № 29

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                              ПРОЕКТ

 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 НАЗАРОВКА
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
               КЛЯВЛИНСКИЙ
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                     РЕШЕНИЕ

             от  ___.___2023 г. №___

О внесении изменений в решение собрания представителей
сельского поселения Назаровка от 29.07.2022г. № 18
«Об утверждении Правил благоустройства территории
сельского поселения Назаровка муниципального
района Клявлинский Самарской области»

В целях реализации статьи 3.2 Закона Самарской области «О  градостроительной деятельности на территории Самарской области» №90-гд от 12.07.2006г, руководствуясь Уставом сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области.
1. Внести в решение собрания представителей сельского поселения Назаровка от 29.07.2022г. № 18 ««Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области» (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Статьи 31 Главы 8 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«Снос, пересадку, обрезку зеленых насаждений осуществлять согласно Положению «О порядке сноса зеленых насаждений и оплате восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории сельского поселения Назаровка  муниципального района Клявлинский Самарской области»».
1.2. Пункт 4 Статьи 32 Главы 9 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«4. Земляные работы осуществлять согласно Порядка проведения земляных работ на территории  сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области.»
2.  Данное решение направить Главе сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский на подписание и официальное опубликование в газете «Вести сельского поселения Назаровка».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                   С.Н.Маков

Глава сельского поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                   В.П.Егоров
>